f) Wesenheit im eigentlichen und engeren Sinne des Wortes, synonym mit *essentia* (s. d. A. sub a), *forma* (s. d. A. sub b), *natura* (s. d. A. sub e), *quidditas* (s. d. A.), *quod quid est*, *quod quid erat esse* (s. quis sub a) und *substantia* (s. d. A. sub h): *species constituitur ex genere et differentia*, th. I. 3. 5 c; vgl. 7 phys. 2 d; *differentia est, quae constituit speciem*. Unumquodque autem constituitur in specie, secundum quod determinatur ad aliquem specialem gradum in entibus, quia species rerum sunt sicut numeri, qui differunt per additionem et subtractionem unitatis, th. I. 50. 2 ad 1; unumquodque sortitur speciem secundum actum (Wirklichkeit) et non secundum potentiam (Möglichkeit), ib. I. II. 1. 3 c; illud, secundum quod sortitur aliquid speciem, oportet esse fixum et stans et quasi indivisibile, ib. 52. 1 c; *species autem est*

aliquid unum simpliciter, 7 phys 8 g; species cuiuslibet rei praecipue attenditur secundum rationem formalem ipsius, non autem secundum materiam vel subiectum, ib. II. II. 99. 2 c; ex forma et materia semper constituitur species, cg. IV. 35; si aliqua species id est forma, 1 gener. 4 e; vgl. ib. 8 c u. 13 b; causa formalis . . . comparatur dupliciter ad rem, uno modo sicut forma intrinseca rei, et haec dicitur species, 5 met. 2 a; utuntur speciebus id est formalibus principiis, 1 anal. 25 d; partes speciei ponuntur in definitione, non autem partes materiae, 2 phys. 5 b; has substantias aemternas vocabat species vel ideas, 1 anal. 16 c; species esse id est ideas, ib. 19 f; non secundum eandem ideam id est non secundum eandem speciem, 1 cael. 16 e; vgl. 1 gener. 3 h; sive sint species id est ideae separatae, sicut Platonici dicunt, 1 cael. 19 f. — Zu indivisibile secundum speciem s. indivisibilis; zu integritas sp. s. integritas; zu pars sp. et habentis sp. s. pars sub a; zu passio sp. s. passio sub a; zu perfectio ut ad sp. habendam et ut habentis iam sp. s. perfectio sub d; zu perfectus secundum sp. s. perfectus sub a; zu principium sp. s. principium; zu prius secundum sp. s. prior sub a. — Hierher gehören als Arten: 1. species completa s. perfecta und sp. incompleta s. imperfecta (th. I. II. 52. 1 c; 72. 7 c; cg. II. 89 u. 91; IV. 35; verit. 8. 14 ad 12) = die vollständige oder vollkommene und die unvollständige oder unvollkommene Wesenheit. 2. sp. corporalis s. sensibilis (th. I. 50. 3 c; cg. III. 85) = die körperliche Wesenheit (vgl. sp. sensibilis sub c u. e) oder die Wesenheit eines sinnlich wahrnehmbaren Dinges. 3. sp. deficiens und sp. superexcedens (th. I. 44. 3 ad 2; verit. 2. 4 ob 4; vgl. ib. c) = die (gegen eine andre) abfallende und die (über sie) hinausgehende Wesenheit. 4. sp. exemplaris s. idealis (th. I. 50. 3 c; 7 met. 16 e) = die vorbildliche Wesenheit. 5. sp. factiva (7 met. 6 b) = die schaffende oder hervorbringende Wesenheit, d. i. das Vorbild eines Dinges in dem Verstande eines Künstlers. 6. sp. generativa (8 phys. 10 c) = die erzeugende Wesenheit (generat illud, quod habet speciem generativam, sicut hominem generat, quod habet speciem humanam, ib.). 7. sp. idealis, s. sp. exemplaris. 8. sp. imperfecta, s. sp. completa. 9. sp. incompleta, s. dass. 10. sp. indifferens (th. I. 35. 1 ob. 2; 93. 1 ob. 3 u. ad 3; 1 sent. 28. 2. 1 ob. 1 u. 3 u. c; 31 exp.) = die sich nicht unterscheidende oder nicht verschiedene Wesenheit (eo modo dicitur species indifferens, quo una, th. I. 93. 1 ad 3). 11. sp. integra (ib. 90. 4 ad 1) = die unversehrte Wesenheit. 12. sp. particularis (ente 4 h) = die besondere Wesenheit (quamvis haec natura intellecta habeat rationem universalis, secundum quod comparatur ad res, quae sunt extra animam, quia est una similitudo omnium, tamen, secundum quod habet esse in hoc intellectu vel in illo, est species quaedam intellecta particularis, ib.). 13. sp. perfecta, s. sp. completa. 14. sp. per se existens s. separata (th. I. 44. 3 ob. 2; 1 perih. 10 a; 1 cael. 19 f; 7 met. 16 e) = die für sich existierende oder (von der Materie) getrennte Wesenheit, wie Plato sie annahm. 15. sp. propria (cg. IV. 42) = die eigentümliche Wesenheit; vgl. sp. propria sub g. 16. sp. sensibilis, s. sp. corporalis. 17. sp. separata, s. sp. per se existens. 18. sp. superexcedens, s. sp. deficiens.